
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

Numero del provvedimento 2 

Data del provvedimento 25-06-2021 

Oggetto  

Contenuto  VALUTAZIONE DIRETTORE SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE 
ANNUALITÀ 2020. 

 

 

 

 
Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Direttore Daniele Mannelli 

Ufficio/Struttura Vicedirettore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
L’anno DUEMILAVENTUNO , il giorno VENTICINQUE del mese di GIUGNO alle ore 12:00 nella Sala del Consiglio del  
Comune di Pistoia in Piazza Duomo n. 1 a Pistoia, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano 
presenti:  
 

ente Rappresentante presente assente 

Comune di Marliana Marco Traversari membro  X  
Comune di Montale Sandra Neri membro  X  

Comune di San Marcello Piteglio Roberto Rimediotti membro  X  

Comune di Pistoia  Anna Maria Ida Celesti presidente   X  

Azienda USL Toscana Centro  Rossella Boldrini membro X  
 

Riconosciuta la validità della seduta per la presen za della maggioranza dei componenti 
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA  
Numero della delibera   

Data della delibera  25-06-2021 

Oggetto  

Contenuto  VALUTAZIONE DIRETTORE SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE 
ANNUALITÀ 2020. 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Direttore  Vicedirettore Silvia Mantero 

Ufficio/Struttura Vicedirettore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero 

Resp. del procedimento Silvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

 
Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
LA GIUNTA ESECUTIVADELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE PIST OIESE 

 
Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto (Z/D) Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 
maggio 2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese (di seguito denominata SdS P.se); 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 di 
Pistoia hanno deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della SdS P.se; 

- in data 06 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Z/D Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1. 

- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 Settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai 
sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS P.se  e nominata la Giunta Esecutiva. 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente della 
Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
 
Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del dott. 
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019; 
 
Richiamato in particolare l’art. 3, comma 3 dei contratti di Lavoro in questione, il quale prevede che: 
“Il trattamento … è integrato di una ulteriore quota, fino al 20 per cento dello stesso, che viene corrisposta in 
unica soluzione sulla base dei risultati di gestione ottenuti e della realizzazione degli obiettivi fissati 
annualmente con deliberazione della Giunta Esecutiva.”; 
 
Visto il Piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale 2012-2015, approvato con delibera del Consiglio 
Regionale n. 91 del 5 novembre 2014 e prorogato ai sensi dell’art. 4 della L.R. 80/2017, fino all’entrata in vigore 
del nuovo “Piano Sanitario e Sociale Regionale Integrato”; 
 
Preso atto che il Consiglio regionale con la deliberazione n.73 del 9 ottobre 2019 ha approvato, il PSSIR 2018-
2020; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Regionale n° 243 dell’11 aprile 2011 che approva le disposizioni operative 
per il funzionamento delle Società della Salute in Toscana e che, al punto H dell'allegato A, dà indicazioni in 
merito alla valutazione delle performance delle Società della Salute e alla incentivazione dei direttori; 
 
Preso Atto che la Giunta Esecutiva della Società della Salute P.se opera in completa autonomia sul sistema 
valutativo/incentivante del Direttore del Consorzio SdS; 
 
Richiamate le precedenti deliberazioni: 
- n. 17 del 20 dicembre 2019 con la quale l’Assemblea dei Soci ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 e 
Pluriennale 2020-2022, nei cui costi della produzione è stata prevista al massimo valore la quota dell’indennità 
di risultato del Direttore annualità 2020 per € 20.345,97 e ha approvato, inoltre, nel piano programma 2020 gli 
obiettivi del Direttore per l’anno 2020, secondo i criteri della deliberazione GRT n° 116/2012; 
- n.17 del 25 giugno 2021 con la quale l’Assemblea dei Soci ha approvato il Bilancio di esercizio 2020, nelle cui 
disponibilità, alla voce CODICE MOD. CE – 12.04.103162 – Fondo produttività – è prevista, tra l’altro, la 
copertura economica per il massimo valore della quota dell’indennità di risultato del Direttore annualità 2020 per 
€ 20.345,97; 
 
Vista la determinazione n. 104 del 29 marzo 2019 con la quale il Direttore individua, quale vice-direttore della 
Società della Salute Pistoiese, la dott.ssa Silvia Mantero, Responsabile ad interim della SOS Coordinamento 
Sanitario dei Servizi Zona Pistoia dell’AUSL Toscana centro; 
  
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
 
Presa visione della relazione del direttore della SdS Pistoiese, prot. n° 1975/SdS P.se del 14/05/2020 
(conservata agli atti di questo Consorzio), in merito al raggiungimento degli obiettivi assegnati dalla Assemblea 
dei Soci della SdS Pistoiese per l’anno 2020 e avendo questa Giunta esecutiva valutato in piena autonomia di 
individuare nel 20% la quota di raggiungimento degli obiettivi raggiunta; 
 
Considerato che il compenso del direttore per quanto di competenza dell’annualità 2020 è stato pari a 
€101.729,88, che il valore massimo della quota dell’indennità di risultato nella misura del 20% è pari a € 
20.345,97 e che pertanto il 20% della indennità massima di risultato per l’annualità 2020 sia pari a € 20.345,97; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto,  
 
Presenti e Votanti n. 5. 

Con votazione unanime.  

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralme nte richiamati a fare parte integrante e sostanzial e del 
presente atto: 
 
1) DI INDIVIDUARE il raggiungimento in misura pari al 20% degli obiettivi per l’annualità 2020 collegato al 
sistema di valutazione delle performance del Direttore della Società della Salute Pistoiese; 
 
2) DI RICONOSCERE al Direttore della SdS P.se il compenso aggiuntivo collegato al sistema di valutazione 
delle performance del Direttore per l’annualità 2020, così come argomentato in narrativa, in misura pari a € 
20.345,97; 
 
3) DI DARE ATTO  che gli oneri necessari per la liquidazione della quota sono previsti nei documenti di 
Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2020-2022 e di Bilancio di esercizio 2020 (rispettivamente adottati 
con deliberazioni di Assemblea dei Soci n. 17-2019 e n. 17-2021); 
 
4) DI TRASMETTERE per conoscenza e per i successivi atti di competenza, ai sensi dell’art.13 dello Statuto 
della Società della Salute Pistoiese, il presente provvedimento agli Enti che compongono il Consorzio, al 
Collegio Sindacale e alla UOS Trattamento Economico Dipartimento Risorse Umane di Sistema di Estar per la 
procedura di liquidazione; 
 
5) DI PUBBLICARE  il presente atto all’albo on line della Società della Salute Pistoiese. 
 

 
f.to IL VICE DIRETTORE   f.to LA PRESIDENTE  

(Silvia Mantero)   (Anna Maria Ida Celesti)  

 
 



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  2 del  25-06-2021 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  01-07-2021    al  16-07-2021 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


